МУНИЦИПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«28»  декабря  2020г.                                                                                                         №16
п. Молодежный

О внесении изменений  в решение Совета Среднетымского сельского поселения №44 от 27.12.2018г. «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» свободного от права третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение на
долгосрочной основе (в том числе) по льготным ставкам арендой платы) субъектам малого и среднего предпринимательства. Организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Рассмотрев предложение Главы Каргасокского района о внесении изменений в решение Совета Среднетымского сельского поселения от 27.12.2018г. №44 «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» свободного от права третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение на
долгосрочной основе (в том числе) по льготным ставкам арендой платы) субъектам малого и среднего предпринимательства. Организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии со 4.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

 Совет Среднетымского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения в решение Совета Среднетымского сельского поселения  от 27.12.2018 №44 «Об утверждении  Порядка и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Среднетымское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее –Решение):
1.1. Заголовок Решения после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физическими лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2 . Пункт 1 Решения после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физическими лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.3. Изложить заголовок приложения к решению в следующей редакции:
«Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» свободного от права третьих лиц ( за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение на
долгосрочной основе ( в том числе) по льготным ставкам арендой платы) субъектам малого и среднего предпринимательства. Организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическими лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Порядок).
1.4. Пункты 1.1, 1.2, (подпункт1) пункта 2.5 Порядка после слов ««инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физическими лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: P40]

Заместитель председателя  Совета                                                     И.А. Дорн Среднетымского сельского поселения

Глава Среднетымского сельского поселения                                    Е.А. Казмерчук